
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 2 kwietnia 2024 r. 

Poz. 494 

OBWIESZCZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I  ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

w sprawie wysokości oraz warunków wypłaty uposażenia i innych należności pieniężnych przysługujących 

funkcjonariuszom Straży Granicznej skierowanym do szkoły lub na przeszkolenie albo na studia w kraju 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-

rządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 maja 2002 r. w sprawie wysokości oraz warunków 

wypłaty uposażenia i innych należności pieniężnych przysługujących funkcjonariuszom Straży Granicznej skierowanym do 

szkoły lub na przeszkolenie albo na studia w kraju (Dz. U. poz. 620), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 grudnia 2004 r. zmieniającym rozporządze-

nie w sprawie wysokości oraz warunków wypłaty uposażenia i innych należności pieniężnych przysługujących funk-

cjonariuszom Straży Granicznej skierowanym do szkoły lub na przeszkolenie albo na studia w kraju (Dz. U. poz. 2715); 

2) rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 września 2023 r. zmieniającym rozporządzenie 

w sprawie wysokości oraz warunków wypłaty uposażenia i innych należności pieniężnych przysługujących funkcjonariu-

szom Straży Granicznej skierowanym do szkoły lub na przeszkolenie albo na studia w kraju (Dz. U. poz. 2057). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje: 

1) § 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 grudnia 2004 r. zmieniającego rozporzą-

dzenie w sprawie wysokości oraz warunków wypłaty uposażenia i innych należności pieniężnych przysługujących 

funkcjonariuszom Straży Granicznej skierowanym do szkoły lub na przeszkolenie albo na studia w kraju (Dz. U. 

poz. 2715), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”; 

2) § 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 września 2023 r. zmieniającego rozporzą-

dzenie w sprawie wysokości oraz warunków wypłaty uposażenia i innych należności pieniężnych przysługujących 

funkcjonariuszom Straży Granicznej skierowanym do szkoły lub na przeszkolenie albo na studia w kraju (Dz. U. 

poz. 2057), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r.”. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. C. Mroczek

 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2708). 



    

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 494 

 
Załącznik do obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 19 marca 2024 r. (Dz. U. poz. 494) 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I  ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 17 maja 2002 r. 

w sprawie wysokości oraz warunków wypłaty uposażenia i innych należności pieniężnych przysługujących 

funkcjonariuszom Straży Granicznej skierowanym do szkoły lub na przeszkolenie albo na studia w kraju 

Na podstawie art. 126 ust. 2 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1080, 

1088, 1489, 1723, 1860 i 2608) zarządza się, co następuje: 

§ 1.2) Funkcjonariusz Straży Granicznej, zwany dalej „funkcjonariuszem”, skierowany do szkoły lub na przeszkolenie 

albo na studia w kraju otrzymuje w czasie nauki lub przeszkolenia albo studiów uposażenie i inne należności pieniężne 

przysługujące na stanowisku zajmowanym bezpośrednio przed skierowaniem do szkoły lub na przeszkolenie albo na studia 

w kraju, z uwzględnieniem powstałych w tym czasie zmian mających wpływ na ich wysokość. 

§ 2. 1.3) Funkcjonariuszowi skierowanemu do szkoły lub na przeszkolenie w Akademii Policji w Szczytnie, uczelni woj-

skowej, Wyższej Szkole Straży Granicznej lub w ośrodku szkolenia Straży Granicznej albo na studia w Akademii Policji 

w Szczytnie, uczelni wojskowej lub Wyższej Szkole Straży Granicznej, w formie stacjonarnej poza miejscem stałego zamiesz-

kania lub pełnionej służby, przysługują należności jak z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju, za czas przejazdu:4) 

1) do miejsca odbywania nauki w celu jej rozpoczęcia; 

2) do miejsca odbywania praktyki przewidzianej programem kształcenia i z powrotem; 

3) do miejsca stałego zamieszkania i z powrotem, w czasie wolnym od zajęć szkolnych, jeżeli przerwa w zajęciach wy-

nika z ich harmonogramu i obejmuje co najmniej trzy kolejne dni kalendarzowe; 

4) do miejsca pełnienia służby po ukończeniu nauki. 

2. Funkcjonariuszowi, o którym mowa w ust. 1, przysługuje po upływie każdego sześciotygodniowego okresu nauki 

zryczałtowany równoważnik pieniężny na pokrycie kosztów przejazdu do miejsca stałego zamieszkania lub służby i z po-

wrotem, w wysokości ceny biletu II klasy pociągu pospiesznego – z uwzględnieniem posiadanych uprawnień, w tym wyku-

pionych, do bezpłatnych lub ulgowych przejazdów – na łączną odległość odpowiednio: 

1) 200 km – jeżeli przejazd wynosi do 200 km; 

2) 400 km – jeżeli przejazd wynosi od 201 km do 400 km; 

3) 600 km – jeżeli przejazd wynosi od 401 km do 600 km; 

4) 800 km – jeżeli przejazd wynosi od 601 km do 800 km; 

5) 1000 km – jeżeli przejazd wynosi ponad 800 km. 

3.5) Należności, o których mowa w ust. 2, wypłaca się na wniosek funkcjonariusza. 

4.5) Powstanie należności, o której mowa w ust. 1 pkt 3, przerywa bieg okresu nauki, o którym mowa w ust. 2. 

5.5) W razie zbiegu prawa do należności przewidzianej w ust. 1 pkt 3 z prawem do należności przewidzianej w ust. 2 

wypłaca się należność wyższą. 

 
1) Na dzień ogłoszenia obwieszczenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne 

kieruje Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 

18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2708). 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 grudnia 2004 r. zmie-

niającego rozporządzenie w sprawie wysokości oraz warunków wypłaty uposażenia i innych należności pieniężnych przysługujących 

funkcjonariuszom Straży Granicznej skierowanym do szkoły lub na przeszkolenie albo na studia w kraju (Dz. U. poz. 2715), które 

weszło w życie z dniem 11 stycznia 2005 r. 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. a rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
4) Wprowadzenie do wyliczenia w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 26 września 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości oraz warunków wypłaty uposażenia i innych należności 

pieniężnych przysługujących funkcjonariuszom Straży Granicznej skierowanym do szkoły lub na przeszkolenie albo na studia w kraju 

(Dz. U. poz. 2057), które weszło w życie z dniem 1 października 2023 r. 
5) Dodany przez § 1 pkt 2 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 



    

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 494 

 
§ 3. 1. Uposażenie oraz inne należności pieniężne, o których mowa w § 1, wypłaca jednostka organizacyjna Straży 

Granicznej, w której funkcjonariusz pełnił służbę bezpośrednio przed skierowaniem do szkoły. 

2.6) Funkcjonariuszowi skierowanemu do Wyższej Szkoły Straży Granicznej lub ośrodka szkolenia Straży Granicznej 

należności w przypadkach, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 i 4, wypłaca jednostka organizacyjna Straży Granicznej, 

w której funkcjonariusz pełnił służbę bezpośrednio przed skierowaniem. 

3.6) Funkcjonariuszowi skierowanemu do Wyższej Szkoły Straży Granicznej lub ośrodka szkolenia Straży Granicznej 

należności w przypadkach, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, wypłaca odpowiednio Wyższa Szkoła Straży Granicznej albo 

ośrodek szkolenia Straży Granicznej. 

4.6) Funkcjonariuszowi skierowanemu do Wyższej Szkoły Straży Granicznej lub ośrodka szkolenia Straży Granicznej 

należności w przypadkach, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 i ust. 2, wypłaca jednostka organizacyjna Straży Granicznej 

wypłacająca uposażenie. 

5.6) Funkcjonariuszowi skierowanemu do Akademii Policji w Szczytnie lub uczelni wojskowej należności w przypad-

kach, o których mowa w § 2, wypłaca jednostka organizacyjna Straży Granicznej wypłacająca uposażenie. 

§ 4. 1.7) Funkcjonariuszowi skierowanemu na naukę lub przeszkolenie albo studia w Akademii Policji w Szczytnie, 

uczelni wojskowej lub Wyższej Szkole Straży Granicznej w formie niestacjonarnej, biorącemu udział w obowiązkowych 

zajęciach programowych poza miejscem stałego zamieszkania lub pełnienia służby, przysługuje zwrot kosztów przejazdu, 

zakwaterowania i wyżywienia w wysokości i na zasadach określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 117 ust. 3 

ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej. 

2.8) W przypadku zapewnienia funkcjonariuszowi, o którym mowa w ust. 1, bezpłatnego wyżywienia i zakwaterowa-

nia w miejscu obowiązkowych zajęć programowych, diety przysługują wyłącznie za czas przejazdu. 

3.9) Za czas pobytu w miejscu obowiązkowych zajęć programowych funkcjonariuszowi nie przysługuje ryczałt na do-

jazd środkami komunikacji miejscowej, jeżeli zajęcia te odbywają się w Wyższej Szkole Straży Granicznej lub ośrodku 

szkolenia Straży Granicznej stanowiących miejsce zakwaterowania i wyżywienia. 

§ 5. Funkcjonariuszowi skierowanemu na naukę lub przeszkolenie albo na studia poza Akademią Policji w Szczytnie, 

uczelnią wojskową lub Wyższą Szkołą Straży Granicznej można przyznać w całości lub w części:10) 

1) zwrot opłat za naukę, pobieranych przez szkołę; 

2) zwrot kosztów przejazdu, zakwaterowania i wyżywienia, w wysokości i na zasadach określonych w przepisach o na-

leżnościach funkcjonariuszy za czas podróży służbowych na obszarze kraju. 

§ 6. Traci moc zarządzenie nr 93 Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 10 września 1991 r. w sprawie uposażenia oraz 

innych należności pieniężnych przysługujących funkcjonariuszom Policji, Urzędu Ochrony Państwa i Straży Granicznej 

skierowanym do szkół lub na przeszkolenie w kraju (Dz. Urz. MSW poz. 83 oraz z 1995 r. poz. 37) w zakresie dotyczącym 

funkcjonariuszy Straży Granicznej. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia11). 

 
6) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 4. 
7) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 lit. a rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 4. 
8) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
9) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 4. 
10) Wprowadzenie do wyliczenia w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 4.  
11) Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 5 czerwca 2002 r. 


